



3.11.2016

Yksikön päällikkö

Tuusulan kunta
PL 60
04301 TUUSULA

**Keski-Uudenmaan maakuntamuseon lausunto Tuusulan Tuuskodon
asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta**

HEL 2016-011910 T 10 03 01

Suunnittelualue on Tuusulan keskuksen Hyrylässä. Kirkkotie kulkee suunnittelualueen läpi. Suunnittelualue on osa Rky-2009 Tuusulan Rantatien valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä.

Alueen kaavoitus on käynnistynyt kunnan aloitteesta. Palvelutalo Tuuskodon toiminta alueella on päättymässä. Lisäksi tavoitteena on selvittää alueen suojele- ja virkistystarpeet sekä täydennysrakentamismahdollisuudet.

Suunnittelualueella sijaitsevat Tuusulan rakennuskulttuurin inventointikohteet:

Kunnansairaala, vanhainkoti Tuuskoto (vanha osa) Vanhin, aumakattoinen ja tiilirakenteinen osa on 1930-luvulta, arkkitehti Axel Mörnen käsialaa. 1960-luvun laajennuksen, joka on nivelletty vanhimpaan osaan kohti vanhaa kunnantaloa, suunnitteli Elsa Laisaari. 2 luokan kohde.

Tuusulan entinen kunnantalo. Arkkitehti E. A. Kranckin suunnittelemaa puurakenteista jugend-osaa jatkettiin Heikki Siikosen puurakenteisella siivellä 1941 ja uudelleen tiilirakenteisella jatkeella 1957. 1980-luvun kunnostustyöt ovat turmelleet vanhimpien osien ulkonäköä. 2 luokan kohde.

Tuusulan pappila

C.G. Nybergin suunnittelema mansardikattoinen, puolitoistakerroksinen kustavilaiseen perinteeseen pohjautuva virkatalo. Ullakkopäädtyt olivat asuinkäytössä. Julkisivuverhoilu on 1800-luvun peruja, kirkkoherranvirasto vuodelta 1936. Pappila on niin rakennushistoriallisesti kuin histo-



3.11.2016

Yksikön päällikkö

riallisestikin arvokkaimpia yksittäisiä kohteita Tuusulassa. 1 luokan kohde.

Pappilan vanha siipirakennus

Pitkänurkkainen paritupa, joka on vuorattu samaan tyyliin kuin pappila. Se on pappilaa vanhempi rakennus, mahdollisesti 1770-luvulta. 1 luokan kohde.

Ali-Kotun talo ja luhtiaitta

Satulakattoinen, pystyvuorattu ja pitkänurkkainen hirsirakennus, epäsymmetrinen paritupa, jonka vanhin osa on 1700-luvun lopulta. 1 luokan kohde. Luhtiaitta on 2 luokan kohde.

Koivukuja ja Kotoranta

Satulakattoiset, vaakavuoratut ja keltaiseksi maalatut hirsirakennukset. Päärakennukselle johtaa koivukuja. Rakennukset 1800-luvun lopulta. 2 luokan kohde.

Maakuntamuseo osallistuu kaavoitustyön aikana rakennuskulttuurikohteiden suojelutavoitteiden arviointiin ja suojelumääräysten laatimiseen. Lisäksi maakuntamuseo korostaa, että mahdollisen täydennysrakentamisen tulee mittakaavallisesti ja arkkitehtuuriltaan sopeutua merkittävään kulttuuriympäristöön, siten että sen arvot on mahdollista säilyttää.

Lisätiedot

Sari Saresto, tutkija, puhelin: +358 9 503756846
sari.saresto(a)hel.fi

Anne Mäkinen
yksikön päällikkö

Tiedoksi

Museovirasto, kulttuuriympäristön suojelu
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus